
Zápis 
 

sepsaný z veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Česticích 

 

Pořadové č.: 7/2024 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ 

Termín: 12.12.2024 

 

Přítomní členové obecního zastupitelstva: Petr Vondráček, Simona 

Vondráčková, Petr Hynek, Petr Javůrek, Mgr. Lucie Růžičková,  Jana Janečková, 

Jitka Lásková, Ing. Jitka Macháčková 

 

Omluveni: Richard Chaloupka 

Neomluveni:  
 

K bodu 1/7/24 Zahájení 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin pan Petr Vondráček, starosta obce. Přivítal přítomné a 

seznámil je s průběhem jednání. Přítomno bylo 6 občanů obce.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

K bodu 2/7/24  Schválení programu jednání  

Pro zajištění průběhu veřejného zasedání navrhuje starosta schválit předložený 

program veřejného zasedání zastupitelstva v obci Čestice. 

Program: 

 

1/ Zahájení 

2/ Program jednání  

3/       Jmenování ověřovatelů zápisu   

4/ Zpráva starosty obce 

5/ Zpráva předsedkyně finančního výboru 

6/ Návrh rozpočtového výhledu 2026 – 2028 

7/ Rozpočtové provizorium na rok 2025 

8/ Rozpočtové opatření č.5 

9/ Darovací smlouva AHC a.s., Přepychy 

10/ Darovací smlouva Okresní sdružení ČUS, Rychnov nad Kněžnou 

11/ Dodatek ke smlouvě č. 951041 o odvozu odpadu 



12/ Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

13/ Mimořádné odměny 

14/ Plán inventur a inventarizační komise 

15/ Došlá pošta  

16/ Diskuze  

17/ Usnesení 

 
Usnesení: Program jednání 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje předložený program jednání, 

zveřejněný na úředních deskách obce dne 4.12.2024 tj. min. 7 dní před zasedáním a 

to dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 93 ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

K bodu 3/7/24  Jmenování ověřovatelů zápisu  

Jedná se o organizační krok dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 95 ve znění 

pozdějších předpisů nutný k zajištění průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Lucii Růžičkovou a Janu Janečkovou. 

Usnesení: Ověřovatelé zápisu 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice jmenuje ověřovatele zápisu Mgr. Lucii 

Růžičkovou a Janu Janečkovou. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

K bodu 4/7/24  Zpráva starosty obce  

 

Starosta ve své zprávě informoval o jednáních spojených s vystoupením obce 

Hřibiny a Častolovice z DSO „OV“. Dále informoval o mimořádné splátce úvěru ve 

výši 1.500.000,-Kč, získaných financích pro obec, poškození tělocvičny dopravní 

nehodou, rekonstrukci hromosvodu u čp.108, plánech na rok 2025 – (stezka a 

stavební akce v obci – kaple, chodník za zastávkou ČD).  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

 



K bodu 5/7/24  Zpráva předsedkyně finančního výboru 

 

Účetní obce ve své zprávě informovala o plnění rozpočtu obce k 30.11.2024 a 

zůstatcích finančních prostředků na účtech obce.   

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.1 

 

 

K bodu 6/7/24  Návrh střednědobého rozpočtového výhledu 2026 – 2028 

Jedná se o návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2026 – 2028.  

 

Usnesení: Rozpočtový výhled 2026 - 2028 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Rozpočtový výhled na rok 2026 - 

2028“. 
 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.2 

 

K bodu 7/7/24   Rozpočtové provizorium na rok 2025 
 

Vzhledem k tomu, že nebude schválen rozpočet obce  na rok 2025 do 31.12.2024, 

bude obec hospodařit podle rozpočtového provizoria – dle zákona č. 250/2000 Sb., v 

plném znění. 

 

Usnesení: Rozpočtové provizorium na rok 2025 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Rozpočtové provizorium na rok 

2025“.  

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.3 

 

 



K bodu 8/7/24  Rozpočtové opatření č.5 
 

Starosta informoval o rozpočtovém opatření č.5 týkající se nákladů na dary SPOZ, 

knihovny, poplatky peněžních ústavů, opravy a revize strojů a příjmů z hazardních 

her, zpětného odběru odpadů, finančních darů.  

Usnesení: Rozpočtové opatření č.5 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Rozpočtové opatření č.5“ týkající se 

nákladů na dary SPOZ, knihovny, poplatky peněžních ústavů, opravy a revize strojů 

a příjmů z hazardních her, zpětného odběru odpadů, finančních darů.  

 

 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.4 
 

           

K bodu 9/7/24  Darovací smlouva AHC a.s., Přepychy 

 

Starosta informoval zastupitele o žádosti ohledně finanční podpory Domova pro 

seniory AHC Senior centrum Přepychy, sloužící pro realizaci aktivit a ke 

zkvalitnění života v zařízení. Starosta navrhl přispět částkou ve výši 0.000,-Kč.  

 

 

Usnesení: Darovací smlouva AHC a.s., Přepychy 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje Darovací smlouvu na finanční 

podporu Domova pro seniory AHC Senior centrum Přepychy v celkové výši 0.000,-

Kč.    

 
Hlasování: Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Příloha  č.5 

 

K bodu 10/7/24  Darovací smlouva Okresní sdružení ČUS, Rychnov nad Kněžnou 

Starosta informoval zastupitele o žádosti ohledně finanční podpory sportu u 

příležitosti slavnostního vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska za 

rok 2024“. Byla navržena částka ve výši 0.000,-Kč.  

 



Usnesení: Darovací smlouva Okresní sdružení ČUS, Rychnov nad Kněžnou 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Darovací smlouvu“ na finanční 

podporu sportu při příležitosti slavnostního vyhlášení ankety „Nejúspěšnější 

sportovec Rychnovska za rok 2024“ s Okresním sdružením ČUS, Rychnov nad 

Kněžnou v celkové výši 0.000,-Kč.    

 
Hlasování: Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Příloha  č.6 

 

 

K bodu 11/7/24  Dodatek ke smlouvě č. 951041 o odvozu odpadu 

 

Starosta informoval o podpisu „Dodatku ke smlouvě č.951041“ o svozu odpadu ze 

dne 1.4.2002 s platností od 1.1.2025 za sběr, přepravu a odstranění komunálního 

odpadu, mobilní svozy nebezpečného a objemného odpadu.  

 

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.7 

 

K bodu 12/7/24 Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

Dále byla projednána žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ve výši 

0.000,-Kč pro ZŠ a MŠ Čestice od firmy Irbos s.r.o., Čestice.  

 

Usnesení: Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje přijetí finančního daru ve výši 

0.000,-Kč pro ZŠ a MŠ Čestice od firmy Irbos s.r.o., Čestice. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.8 

 

 

K bodu 13/7/24   Mimořádné odměny 



 

Zastupitelstvo navrhlo mimořádnou odměnu místostarostce, starostovi a 

zastupitelstvu obce ve výši ------------- za podání dotačních titulů, zajištění 

finančních darů pro obec, budování hromosvodu u haly a hospody, pracích při 

povodních v lednu, únoru a září, ověřování listin a podpisů, údržbu veřejné zeleně a 

sběru odpadů, letní i zimní údržbě komunikací, pořádání rybářských oslav v obci. 

 

Usnesení: Mimořádné odměny 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje mimořádnou odměnu místostarostce, 

starostovi a zastupitelstvu obce ve výši -------------- za podání dotačních titulů, 

zajištění finančních darů pro obec, budování hromosvodu u haly a hospody, pracích 

při povodních v lednu, únoru a září, ověřování listin a podpisů, údržbu veřejné 

zeleně a sběru odpadů, letní i zimní údržbě komunikací, pořádání rybářských oslav. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.9 

 

 

K bodu 14/7/24  Plán inventur na rok 2024 a inventarizační komise 

 

Starosta informoval zastupitele o plánu inventur na rok 2024 ve smyslu zákona 

563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č. 270/2010 a inventarizační 

komisi ve složení Petr Vondráček, Simona Vondráčková a Roman Kupka.   

 

Usnesení: Plán inventur na rok 2024 a inventarizační komise 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje plán inventur na rok 2024 a 

inventarizační komisi ve složení Petr Vondráček, Simona Vondráčková a Roman 

Kupka.   

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.10 

 

K bodu 15/7/24  Došlá pošta 

15/7/24/1 

Starosta informoval o jednáních právních zástupců DSO „Obecní voda“ a Městyse 

Častolovice. Ti navrhli prodloužení členství městyse v DSO OV do 31.12.2025 a to 



ohledně získání prostoru pro jednání ve věci majetkového vypořádání v souvislosti s 

vystoupením městyse z DSO OV. 

 

Zastupitelstvo obce bere návrh na vědomí s tím, že je jednáno v časové tísni a 

doporučuje projednání na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

 

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí.  

Příloha  č.11 

 

15/7/24/2 

Starosta informoval o žádosti o poskytnutí příspěvku na rok 2025 pro Domácí 

hospic Setkání, o.p.s. Rychnov nad Kněžnou pro lidi s nevyléčitelným 

onemocněním, kteří potřebují pomoc s bolestí a dalšími symptomy, aby svůj život 

dožili v domácím prostředí. Byla navržena částka ve výši 0.000,-Kč.    

 

Usnesení: Žádost o poskytnutí příspěvku na rok 2025 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Darovací smlouvu“ na finanční 

podporu občanů s nevyléčitelným onemocněním pro Domácí hospic Setkání, o.p.s. 

Rychnov nad Kněžnou v celkové výši 0.000,-Kč.    

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.12 

 

15/7/24/3 

Starosta informoval o nutnosti uzavření Smlouvy o zajištění a poskytování 

pečovatelské služby pro občany obce Čestice v roce 2025 s Městem Kostelec nad 

Orlicí za náhradu nákladů poskytnuté péče v částce 0,-Kč/hod..  

 

Usnesení: Smlouva o zajištění a poskytování pečovatelské služby 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje Smlouvu o zajištění a poskytování 

pečovatelské služby pro občany obce Čestice v roce 2025 s Městem Kostelec nad 

Orlicí za náhradu nákladů poskytnuté péče v částce 0,-Kč/hod.. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  



Příloha  č.13 

 

K bodu 16/7/24  Diskuze 

Bylo projednáno: rekonstrukce povrchu u garáží za 12-ti bytovkou. 

K bodu 17/7/24  Usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 

12.12.2024 dle jednotlivých bodů jednání. 

 

Návrh usnesení přečetla místostarostka Simona Vondráčková. 

 

 

V Česticích  dne: 12.12.2024 

 

 

 

 

 

 
……………………………..                                                      ……………………………          

   starosta obce                                                                                 zástupce starosty 


